
szervezetet hozott létre. 

Dr. Hoppál Péter kiemelte” 

a történelem dacára mi ma-

gyarok itt állhatunk és egy 

független, szabad országban 

élve saját anyanyelvünkön, 

saját kultúránkat ápolhatjuk 

ezer év után is.” Felhívta a 

figyelmet a közelgő népsza-

vazásra, annak fontosságára, 
melynek dátuma október 2. 

Az ünnepi beszédet követő-

en Szent István király dom-

borművénél koszorút helye-

zett el Dr. Hoppál Péter 

országgyűlési képviselő és 

Sándor Tibor polgármester. 

Nemzeti ünnepünk, augusztus 

20-a különbözőképpen ugyan, 

de mindannyiunknak egyet 

jelent: a találkozások, az ünnep-

lés és az együvé tartozás örö-

mét.  A falunap kiemelt nagy-

rendezvény Kővágószőlősön, 

meghatározó eleme, hogy a 

helyi közösségek tagjai, a csalá-

dok aktívan részt vesznek a 
programokon. Mindig nagy 

tömeget mozgósít ez a rendez-

vény, ahol legtöbbször helyi 

fellépőkkel színesítjük a palet-

tát. A nap folyamán különféle 

kulturális, gasztronómiai és 

sport programokat ajánlunk a 

nagyközönségnek, s az ünnep-

ről való megemlékezés is he-

lyet kap.  

Szent István király Hősök 

terén álló domborművénél 

kezdődött el az augusztus  

20-ai ünnepségsorozat szom-

bat délelőtt. Az ünnepi kö-

szöntőket követően megko-

szorúzták az államalapító 

király szobrát, megszentelték 

és felszelték, majd kiosztot-

ták az új kenyeret. 

 

Szent István király dombor-

művénél dr. Hoppál Péter 

kultúráért felelős államtitkár, 

a körzet országgyűlési képvi-

selője elmondta, ez az ünnep 

kicsit más, kiemelkedik a 

magyar nemzet nagy napjai 

közül. Az államalapító király 

tetteit, döntéseit és törvé-

nyeit méltatva a politikus 

kiemelte, Szent István kirá-

lyunk megértette a kor üze-

netét, és Európához csatla-

kozott, valamint erős állam-

Augusztus 20. - Nemzeti ünnepünk 

Szent István - A kenyér szentelés 

Lápossy Péter írása 

 

Szent István király ünnepe egy-

szerre az állam és az egyház 

ünnepe. Jelzi ezt az is, hogy 

nem csak a polgári naptárban 

szerepel állami ünnepként, de 

az egyházi naptárban is a főün-

nepek, vagyis a legnagyobb 

ünnepek közé soroljuk. Szá-
momra éppen ezért volt fon-

tos, hogy magam és egyház-

községünk több tagja is, nem 

csak az egyházi ünneplésben a 

templomban vehettünk részt, 

hanem - bekapcsolódtunk az 

egész falu közös ünneplésébe -  

az ünnepélyes megnyitó beszé-

den és koszorúzáson a Hősök 

terén, majd együtt folytatódott 

az ünnep a kenyérszenteléssel 

a művelődési ház udvarán.  
Folytatás a 2. oldalon 
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Folytatás az 1. oldalról 

Szent István amellett, hogy a 

magyar állam megalapítója, a 

magyar államszervezet meg-

szervezője, az Egyház számára 

is biztos kereteket teremtett 

az egyházmegyék alapításával. 

A magyarság jövőjét nem csak 

emberi törvényekre, szerveze-

tekre alapozta, hanem magára 

Jézus Krisztusra, azáltal is, 

hogy szervezeti kereteket 

teremtett az Ő Egyháza szá-

mára országunkban. Meglátta 

azt, hogy a nemzet jövője csak 

úgy biztosított igazán, ha min-

den egyes tagja egyenként és a 

nemzet közösen is, a történe-

lem Urára bízza az életét. 

Ebben maga is jó példával járt 

elöl, és igyekezett mindig igazi 

keresztény uralkodóként ve-

zetni az országot.  

A kenyér, amelyet hagyomá-

nyosan ezen a napon megál-

dunk, szintén lehet ennek a 

kettős, testi és lelki dimenzió-
nak kifejezője. A kenyér nyil-

vánvalóan elsősorban testi 

életünk táplálója, ezért is kér-

jük rá hálával a Teremtő Isten 

áldását. Emellett azonban a 

kenyér, mint a legalapvetőbb 

élelmiszer, kifejezheti mindazt, 

amire tágabb értemben az 

élethez szükségünk van. A 

mindennapi kenyér, melyet az 

Úr imájában, a Miatyánkban is 

mindig kérünk, nem csak a 

testi táplálékot jelenti, hanem 

lelki életünk táplálékát is. A 

kettő pedig szorosan egybe 

tartozik, hiszen valójában csak 

egy éltünk van. Szent István 
ezt felismerte és ezért is ala-

pozta meg kettős módon a 

magyarság jövőjét, ezért kell 

büszkén, tisztelettel és az ő 

példáját követve emlékeznünk 

rá. 

20. Jubileumi kiállítás megnyitó 

térség kulturális értékeinek. 

Olyan alkotókról van szó, akik 

nem elégszenek meg azzal, 

hogy a saját hagyománykincse-

ikkel fejezzék ki magukat, ha-

nem távolabbi vidékek motí-

vumkincsét használva gyarapít-

ják “a magyar egyetemes kul-

turális kánont”. 

Dr. Hoppál Péter elmondta: a 
Medgyessy Ferenc Művészeti 

Műhely 20 éves Kővágószőlősi 

alkotótábora igazi elismerés az 

önkormányzat és a Zsongorkő 

Baráti Kör együtt működésé-

nek. A magyar kultúra egysé-

ges és oszthatatlan, amelyet az 

anyanyelvünk és a gyökereink 

határoznak meg. 

A sajátos technikával készült 

színes alkotások között a tele-

pülés értékei mellett a Mecsek 

látképeit megjelenítő munkák 

is láthatóak – hívta fel a figyel-

met az államtitkár. Emlékezte-

tett arra, hogy a kiállítás egy 
kulturális kaland, 12 hónapnyi 

munkáról van szó, amelynek 

különböző fázisaiban több 

tucatnyian vettek részt, óriási 

mennyiségű energiát fektetve a 

kiállítás létrehozásába.  

Rónai Tibor írása 

 

A Medgyessy Ferenc Művé-

szeti Műhely alkotóinak 

munkáiból rendezett kiállí-

tást 

Dr. Hoppál Péter kultúráért 

felelős államtitkár nyitotta 

meg a nemzeti ünnep alkal-
mából a Buzás Andor Műve-

lődési Házban. 

Dr. Hoppál Péter államtitkár a 

kiállítás megnyitóján hangsú-

lyozta: a magyar kultúráról 

már nemcsak beszélünk, ha-

nem meg is éljük, ennek egyik 

bizonyítéka a most nyíló kiállí-

tás is. A húsz éve Kővágósző-

lősön alkotó művészek egyedi 

hangvételű alkotásai igazi 

gyöngyszemei a megye és a 

„A húsz éve 

Kővágószőlősön 

alkotó művészek 

egyedi hangvételű 

alkotásai igazi 

gyöngyszemei a 

megye és a térség 

kulturális 

értékeinek.” 

Oldal  2  

Lápossy Péter meg-
szenteli az új kenye-

ret 

Dr. Hoppál Péter megnyitja  

a kiállítást 



Hivatali információk 

Ügyfélfogadási idő 

hétfő: 

7.00-12.00, 

12.30-16.30 

kedd: 8.00-9.00  

Járási Hivatal 

ügysegéd 

szerda: 

7.00-12.00, 

12.30-15.30, 

péntek: 7.00-12.00 
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Hires Péter 

élelmezésvezető  

ajánlásával 

Dr. Jocskov Annamária 

 

A Kővágószőlősi Közös Önkor-

mányzati Hivatal munkatársai 

változatlan ügyfélfogadási időben 

(hétfő: 7.00-12.00, 12.30-16.30 

kedd: 8.00-9.00 – Járási Hivatal 

ügysegéd, szerda: 7.00-12.00, 

12.30-15.30, péntek: 7.00-12.00) 

várják az ügyfeleket Kővágósző-
lősön, valamint Bakonyán és 

Cserkúton kedden és csütörtö-

kön (8.00-8.45).  

 

Munkatársaink: 

 

Pénzügyek:  

Bogdán Mária pénzügyi előadó 

Pandurics Katalin pénzügyi elő-

adó 

 

Általános igazgatási és mű-

szaki ügyek: 

Varga László igazgatási főmunka-

társ 

 

Általános igazgatási, anya-

könyvi ügyek, népesség nyil-

vántartás, iktatás: 

Csongrádiné Szabó Erzsébet 

igazgatási főelőadó 

Adóügyek: 

Mókus Eszter előadó 

Házipénztár, pénzügyek: 

Lauer-Bozó Petra főelőadó 

Jogi asszisztens, pályázati 

ügyek: 
Varga Ervin főtanácsos 

Jegyző: 

dr. Jocskov Annamária 

 

Örömmel tájékoztatjuk a Lakos-

ságot, hogy a Közös Hivatal 

illetékes munkatársa közremű-

ködésével sikeres pályázatot 

nyújtottak be a képviselő-

testületek a Közép- és Kelet-

európai Történelem és Társada-

lom Kutatásáért Közalapítvány-

hoz a KKETTKK – 56P-02 kód-

jelű kővágószőlősi „56-osok 

tere” és „’56-os emlékhely” 

kia lak ítására , va lamint a 

KKETTKK – 56P-02-0048 kód-

jelű cserkúti 1956-os emlékmű 

állításához. 

Részletekről a települések hon-

lapjain tájékozódhatnak. 

A Közös Hivatal ügyiratforgal-

mával kapcsolatban közlünk 

néhány adatot tájékoztató jelleg-

gel: 2016. január 1. és 2016. 

augusztus 24. között összesen 

1355 ügy indult ill. érkezett be, 
ebből 169 szociális ügy, 546 

általános igazgatási ügy, 40 építé-

si ügy, 600 adóigazgatási eljárás 

indult. Ezen iratokból a 2016. 

július 28.-án lezárt statisztikai 

adatszolgáltatás szerint további 

546 esetben történt ügyintézés. 

A képviselő-testületek ülései az 

alábbiak szerint alakultak: Kővá-

gószőlős községben 15, Bakonya 

községben 15, Cserkút község-

ben 13 alkalommal üléseztek a 

képviselők. Augusztus hónapban 

tartott testületi üléseken beszá-

moltunk az önkormányzatok 

féléves gazdálkodásáról, valamint 

az adóbevételek alakulásáról. 

Elkészítés: 

 

Lábosban olajat hevítünk, a 

kockázott csirkecombot erő-

sen megpirítjuk (ez kellemes 

pörzsízt ad neki), kivesszük, az 

olajon vöröshagymát üvegesí-

tünk, kockáravágott paradicso-

mot és zöldpaprikát teszünk 

mellé, sózzuk, fehérborssal 
fűszerezzük, kevés alaplével, 

vagy vízzel felöntjük, kicsit 

főzzük. 

A mikor megfőtt, tejfölös 

habarással sűrítjük, botturmix 

segítségével krémesítjük, a 

csirkekockákat visszahelyez-

zük, lassú tűzön kiforraljuk, 

készre főzzük, utánízesítjük. 

Hozzávalók: 

 

 csirkecomb filé 

 olaj 

 só 

 fehérbors 

 vöröshagyma 

 fokhagyma 

 paprika 

 paradicsom 

 fűszerpaprika 

 liszt 

 tejföl 

 előgőzölt bulgur 

 

 

 

Közben az előgőzölt bulgurt 

kétszeres mennyiségű alap-

lében elkészítjük. 

Tálaláskor a bulgur mellé tálal-

juk a szószos csirkekockákat. 

Jó étvágyat!  
 

 

Pirított csirkecomb-filé kockák paprikás-tejfölös szószban, 
párolt bulgurral 

Az október 2-i népszavazás okán, a lakosság 

megfelelő tájékoztatása érdekében, a települést 

érintő és a népszavazás hátterében nyugvó 

összefüggésekről, aktuális témákról tart fóru-

mot Dr. Hoppál Péter, kultúráért felelős állam-

titkár, Kővágószőlős országgyűlési képviselője: 

Szeptember 9. 18 órától a Buzás An-

dor Művelődési Házban. 

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA 



Sipos Gyöngyi írása 

 

Augusztus 13-án a Zsongorkő 

Baráti Kör tagjai, a Nyugdíjas 

Klub tagjai és meghívott ven-

dégeik felkerekedtek a szoká-

sos évi kirándulásukra. Hagyo-

mány immár, hogy egy össze-

szokott társaság, egy busznyi 

vidám, egymást kedvelő ember 
elindul és felfedez addig isme-

retlen vidékeket, látnivalókat 

és persze, azért hogy jól érez-

zék magukat együtt. 

Így történt ez most is. Kővá-

gószőlősről indulva Pécsig a 

busz folyamatosan szedte 

össze a résztvevőket. Megszo-

kott első megállóhely a bajai 

TESCO, ilyenkor fellendítjük a 

kávés hölgy forgalmát. Innen 

indultunk a nap első igazi 

programjához Kiskunhalasra, 

ahol a Csipkemúzeum találha-

tó. A halasi csipke világhírű. 

Számos illusztris államfő, ural-

kodó, és a Pápa is kapott már 

ajándékba ebből a különleges 

csipkéből. Itt látható a világ 

legnagyobb, ilyen technikával 

készült csipkéje. Gyönyörű, de 

természetesen kisebb, mint 

azt bárki gondolná. Ennek a 

technikának komoly méretbeli 

korlátai vannak. A korlátokhoz 

képest ez a csaknem másfél 

méteres darab világbajnoknak 

számít. A Csipkemúzeumban 

egy helyi csipkevarró hölgy 

vezetett minket körbe. Mivel 

minden ízében ismeri a gyártá-

si folyamatokat, az anyagokat, 

bármilyen kérdésünkre szak-

avatott választ tudott adni. 

Rendkívül sok érdekes infor-

mációval gazdagodtunk a csip-

kekészítés rejtelmeiről, mű-

helytitkokról, alapmotívumok-

ról és még számtalan más 

dologról.  
Második látnivalónk erre a 

napra a Dorozsmai szélmalom, 

amivel nagy szerencsénk nem 

volt, mivel zárva találtuk, és a 

lapátjai is éppen leszerelt álla-

potban voltak. Viszont ezen a 

helyszínen sikerült a kirándulás 

első és legjobb csoportképét 

elkészíteni, ahhoz tökéletes 

hátteret biztosított. 

Szeged volt a harmadik állo-

másunk és itt volt a leghosz-

szabb időnk nézelődni. A Sze-

gedi Dóm, a gyönyörű város-

központ, az éppen zajló Papri-

ka Fesztivál bőven nyújtott 

látnivalókat számunkra. Kéz-

művesek, különféle bemuta-

tók, étel-ital sátrak tömege 

várt ránk, természetesen min-

dent végig jártunk. A város 
Levendula Fagyizójában külön-

leges pl. levendulás, tokajis, 

ibolyás, áfonyás chia magos és 

még számtalan hasonlóan kü-

lönleges fagylaltot kóstolhat-

tunk meg. Kár lett volna ki-

hagyni.  

Élményekkel, finomságokkal 

feltöltődve vettük utunkat 

Kistelek felé, ahol a szállásunk 

található, egy kollégium. Tisz-

ta, rendes hely, ami a célunk-

nak maximálisan megfelelt. 

Vacsorát a Titkok Kertje nevű 

helyen kaptunk. Sem a meny-

nyiségre, sem a minőségre 

kifogásunk nem lehetett, finom 

és bőséges vacsorát kaptunk. 

Este persze még nem tudtunk 

rögtön elaludni, hiszen az 

élményeinket - no meg az 

otthonról hozott ellátmányt - 

meg kellett osztanunk egymás-

sal. 

Másnap reggel a közös étkezés 

után indultunk a határhoz. 

Tompánál keltünk át és úti 

célunk Szabadka volt. Itt a 

piacon mindenki beszerezhet-

te, amit otthon eltervezett, 

illetve amit nem tervezett 

ugyan, de ha már ott volt és 

„hú, de olcsó”, akkor nem 

hagyta ott. Sokan nem bírták 

kihagyni a helyi ételek megkós-

tolását sem. Jól tették! 

Határon túli második célállo-

másunk egy gyöngyszem volt, 

Palics. Maga a város, és benne 

az Állatkert, igazi kuriózum. A 
város látnivalói közül a temp-

lomot, a part menti épületeket 

emelném ki. Mintha csupa 

óriás tulipános láda lenne. 

Gyönyörű festett falaikkal 

valóban szép épületeket néz-

hettünk meg, a helyi idegenve-

zetőnk segítségével. Az Állat-

kerthez vezető sétány, az 

egymásba boruló fákkal is 

mesebeli volt. Még a járda 
közepére épült lámpasor sem 

tudta elrontani az összhatást. 

Az Állatkert egy arborétum-

ban került megépítésre. A kert 

része is csodálatos, színes, 

változatos növényekkel teli. 

Az ember nem győzött fotóz-

ni, mert minden, de tényleg 

minden nagyon szép volt. Az 

állatkertben 50 féle állat 260 

példánya lakik. Különleges volt 

a fóka medence, a zsiráf kifutó 

és az elefántház. De természe-

tesen a többi állat is fantaszti-

kus élmény volt. 

Innen sem egyenesen haza 

indultunk, hiszen a bajai Ha-

lászcsárdában előtte még meg-

vacsoráztunk. Főképp halász-

lét, de különféle pörköltek és 

hagyományos rántott hús is 

volt a rendelt ételek közt. 

Kinek-kinek ízlése szerint. 

Egyesek a Dunába is merítet-

ték a kezüket, hisz az étterem 

mellett közvetlenül a legna-

gyobb folyónk hömpölygött, 

örvénylett. 

A kirándulás idén is nagyon jól 

sikerült. Megszámlálhatatlan 

sok élmény, benyomás ért 

minket, amit legjobb egy ked-

ves társasággal megosztani. Ez 

egy kifejezetten kellemes tár-

saság, több generáció együtt, 

jó velük lenni. Jó új barátokat, 

ismerősöket szerezni. Remél-

hetőleg jövőre is folytatódik 

ez a szép hagyomány! Köszön-

jük mindannyian a Zsongorkő 
Baráti Körnek a szervezést!  

A Zsongorkő Baráti Kör kirándulása 

A kirándulás 

idén is nagyon 

jól sikerült! 
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Halas - Csipkemúzeum 

A kirándulás résztvevői 



Ez a cikk 150–200 szót tartal-

mazhat. 

A hírlevél reklámeszközként 

történő használatának egyik 

előnye, hogy újra felhasználha-

tók a különböző marketing-

anyagok, például a sajtóközle-

mények, a piackutatások, illet-

ve a beszámolók. 

Bár a hírlevél fő célja, hogy 
eladja a terméket vagy szolgál-

tatást, a sikeres hírlevél kulcsa 

az olvasók hasznos informáci-

ókkal történő ellátása. 

Ennek egyik legjobb módja, ha 

saját cikkeket, eseménynaptárt 

vagy egy új terméket reklámo-

zó különleges ajánlatot illeszt a 

hírlevélbe. 

A weben is kereshet anyagot, 

vagy kutathat „töltelékcikk” 

után. A cikkek sok témát fel-

ölelhetnek, de lehetőség sze-

rint legyenek rövidek. 

A hírlevélhez felhasznált anya-

gok nagy része a saját web-

helybe is beilleszthető. A Mic-

rosoft Publisher programban 
lehetőség van a hírlevél web-

hellyé történő egyszerű átala-

kítására. Így a hírlevelet befeje-

zése után csak konvertálni 

kell, és már fel is töltheti a 

webre. 

számos eszköz áll rendelke-

zésre saját ábrák és szimbólu-

mok létrehozásához is. 

A képet kiválasztás után he-

lyezze a cikkhez közel. Ügyel-

jen arra, hogy a képfelirat a 

kép mellett legyen. 

Ez a cikk 75–125 szót tartal-

mazhat. 

A képek vagy ábrák kiválasztá-

sa fontos lépés a hírlevél tar-

talmának összeállítása során. 

A kép kiválasztásánál ügyeljen 

arra, hogy a kép összhangban 

legyen a cikkel és emelje ki 

annak mondanivalóját. Kerülje 

a tartalomtól eltérő témájú 

képeket. 

A Microsoft Publisher több 

ezer ClipArt képet tartalmaz, 

amelyeket importálással beil-

leszthet a hírlevélbe, emellett 

Belső cikk főcíme 

Belső cikk főcíme 
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LAKATOST, 
MARÓST 

KERESÜNK! 
 

Amennyiben Ön vagy 

ismerőse lakatos, 

hegesztő szakképesí-

téssel rendelkezik, és 

Pécs környékén keres 

állást, ne habozzon, 

keressen minket. 

Sampo Kft. 

Kővágószőlős-Golgota 

ért. Ha úgy tartja kedvünk, 

leülünk a fűre, hogy beszélges-

sünk, s az sem zavar bennün-

ket, ha közben a szomszéd 

váratlanul mellénk huppan.  

A Kőfesztivál a Ti segítsége-

tekkel idén varázsolt a Pap-

kertben. Kővágószőlős talán 

egyik legszebb részén terem-

tett már hatodik alkalommal 

találkozási pontot, ismerősök-

nek és ismeretleneknek. Itt 

békésen mulatott egymás 

mellett idős és fiatal. Mert itt 

sikerült megtalálni mindazt, 

amitől mi a legjobban érezzük 

magunkat: jó társaság, a leg-

jobb helyi, mecseknádasdi és 

cserkúti italok és ételek, pon-

tosan úgy tálalva, ahogyan az 

mindenkinek a legjobb. Volt 

kézműves vásár, ahol idén 

először egy régi mesterség is 

bemutatkozott, úgy, mint fafa-

ragó, és ez kiegészült  egyéb 

kézműves foglalkozásokkal is.  

A fesztivál területén 200 nm-

es füves területen Falusi öt-

próbát tartottunk a gyerekek-

nek, ahol ötféle népi játékkal 

tölthették el idejüket. Ebben 

Szünstein Máté és csapata volt 

segítségünkre. A színpadon 

volt tánc, gitármuzsika, irodal-

mi félóra, Band of Streets 

koncert majd a napot tűzgyúj-

tással zártuk. Köszönjük, hogy 

bíztatok bennünk és hittétek, 

hogy anyagi és fizikai támoga-

tásotok jó helyre kerül. 
 

hónap viharos időjárása a hazai 

csapat kispadját megrongálta. 

Az önkormányzat a biztosító 

felé megtette a kárbejelentést. 

A kispad rendbetételével az 

önkormányzat a Sampo Kft-t 

bízta meg. -  A cég 1990-ben 

alakult, teljes egészében ma-

gyar tulajdonú vállalat. Fő 

tevékenységük élelmiszeripari 
gépek, berendezések tervezé-

se, gyártása, fémszerkezet 

gyártás, melyben 25 év tapasz-

talattal rendelkeznek. Komp-

lett baromfiipari üzemek, ser-

tés és marhavágóhidak terve-

zésével, gyártásával és beüze-

Településünkön kiválóak a 

lehetőségek a labdarúgásra: a 
jól karbantartott élőfüves, 

világítással rendelkező labdarú-

gó pálya, sportöltöző épület áll 

a Sportegyesület rendelkezé-

sére és nemrégiben a pálya 

mellett lévő kispadok is felújí-

tásra kerültek. Sajnos a múlt 

melésével foglalkoznak bel-

földön és külföldön egyaránt. 

A cég ügyvezetője Csirke 

József, a cég telephelye Kővá-

gószőlős, Golgotán található. -

A bajnokság 2016. augusztus 

28-án megkezdődött, és az 

első hazai meccsen már a 

felújított hazai kispad várta a 

játékosokat. A költségek elszá-
molása a biztosító felé meg-

történt, az összeg kiutalása az 

önkormányzat felé folyamat-

ban van. Köszönet a Sampo 

Kft-nek a gyors és precíz mun-

káért.  
Bodor Anett  
Önkormányzati képviselő  

Kővágószőlősi Kőfesztivál 

Vihar rongálta meg a sportpálya hazai kispadját  

„Miénk 

itt a tér, 

mert 

mi nőttünk 

itt fel!” 
Bodor Anett írása 

 

Amíg szakemberek ezrei gon-

dolkodnak azon, hogy mitől 

lesz jó egy fesztivál, addig Kő-

vágószőlősön szépen csend-

ben sikerült erre megtalálni a 

választ: otthon lenni úgy, hogy 

közben kinyitunk egy kertet a 

nagyvilágra, s egy napra bárkit 

beengedve Kőfesztivált tar-

tunk. A kert fáinak tövében 

hűsölünk egy jó hideg kézmű-

ves sör mellett, a sátorban 

ahol a  helyi zamatos borokat 

is mérik bármikor beszaladha-

tunk sajtért, cserkúti töki 

pomposért, kővágószőlősi és 

belga süteményekért vagy 

valami melegebb harapnivaló-



Bíró Ildikó Klára írása 

 

A nevelési év kezdése mindig 

izgalommal jár. A nyári felújítá-

si, karbantartási munkálatok 

befejeződtek. Az egészségügyi 

festés mindenhol megtörtént, 

a gyerekeket esztétikus és 

egészséges környezetben tud-

juk fogadni. 
A hagyományoknak megfelelő-

en, augusztusban közös szülői 

értekezlettel indítottuk az 

óvodai életet. Felkészültünk a 

gyermekek fogadására, termé-

szetesen kiemelt figyelmet 

szentelve az újonnan belépő 

óvodásoknak és szüleiknek. 

 

A 2016-2017-es nevelési év 

több változást hozott az intéz-

ményben. Továbbra is az in-

tézményben folyó munka lé-

nyege a gyermekszeretet, a 

gyermekközpontúság és em-

berség. 

A köznevelési törvény és az 

ehhez kapcsolódó EMMI ren-

delet alapján beépítettük azo-

kat az új elemeket, amelyeket 

a jogszabályi változások ki-

emelten fontosnak tartanak: az 

egészségnevelés, egészségfej-

lesztés, a környezetvédelem és 

a környezettudatos magatar-

tás, illetve az érzelmi nevelés 

mellett az erkölcsi nevelés 

egyes elemeit, bár a mi prog-

ramunkban az egészségnevelés 

és környezetvédelem eddig is 

koncepcionális elemként sze-

repelt.  

Fontos, hogy megtaláljuk az 

óvodás korosztály sajátossága-

ihoz leginkább igazodó mód-

szereket, eljárásokat minden 

területen. 

Változás történt a személyi 

ellátottság tekintetében is, 

hiszen a köznevelési törvény 

meghatározza azokat a kötele-

ző létszámokat, amelyeket 

foglalkoztatnunk kell vagy 

lehet. A növekvő gyermeklét-

szám miatt, és mivel az elmúlt 
években folyamatosan emelke-

dett a beilleszkedési, tanulási, 

magatartási nehézséggel küzdő 

és sajátos nevelési igényű gye-

rekek száma, a képviselő-

testület egyetértésével, három 

csoporttal indíthatjuk az évet. 

A gyermekek fejlesztését uta-

zó gyógypedagógiai szakszolgá-

lat is segíti. 

Újra kell gondolnunk a felada-

tokat, és úgy megszervezni a 

csoportbeosztásokat, hogy 

zökkenőmentesen folyhasson 

a munka.  

A 2016-2017-es nevelési év 

terve tartalmazza a nevelési 

évre előre tervezett nevelési, 

pedagógiai programokat, 

együttes feladatokat, melyek 

szorosan illeszkednek a tevé-

kenységközpontú óvodai prog-

ramunkhoz. Ez a terv nyitott 

és az év folyamán módosítható 

program. Az időpontokat 

befolyásolhatja az időjárás és 

egyéb az óvónőktől, az óvodai 

szervezettől független ténye-

ző, és a programok köre bő-

víthető is. Éves Munkatervben 

rögzítve határozzuk meg a 

nevelési év főbb feladatait, a 

szülőkkel közösen szervezett 

tevékenységeket, családi napo-

kat, kézműves délutánokat. Az 

eseményekről a Szülőket szer-

vezett értekezleteken, fogadó-

órákon tájékoztatjuk. Nevelő-

munkánkat az óvodai Szülői 

munkaközösség tevékenyen 

támogatja. Igyekszünk a törvé-

nyi, szülői, fenntartói elvárá-

soknak maximálisan megfelel-

ni, szem előtt tartva a GYER-

MEK érdekeit!  
Minden csoportban szakkép-

zett óvodapedagógusok, kis-

gyermeknevelők, és dadusok 

foglalkoznak a gyermekekkel. 

A csoportszobákat minden ott 

dolgozó felnőtt szívvel-lélekkel 

díszíteti, rendezgeti, szinte 

versengnek, kié lesz a leg-

szebb. Csoportszobáink szé-

pek, esztétikusak, a különböző 

játéktevékenységek helyét – az 

Óvodai Nevelési Programunk-

nak megfelelve – alakítják ki. 

Minden csoport tágas teret ad 

a gyermekeknek az egész na-

pos óvodai életéhez. 

Tágas világos csoportszobák-

kal, hatalmas udvarral rendel-

kezünk. A játékok esztétiku-

sak, balesetmentesek, a gyer-

mekek egészségvédelmét szol-

gálják, és hogy óvodai játékte-

vékenységük gazdagabb, szín-

vonalasabb lehessen. 

A játékok folyamatos pótlásá-

ba besegítenek a Szülők, Tá-

mogatóink, amit ezúton is 

megköszönünk! A támogató 

felajánlásokkal, az önkéntes 

szülői hozzájárulásokkal, papír-

gyűjtéssel, karácsonyi süti 

vásáron kapott támogatással 

ezen felül programokat szer-

vezünk, és tervezzük színház-

bérlet vásárlását is. 

Izgalmas évkezdés az óvodában 

Vár 

az Ovi 

Kővágószőlősön! 
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Kakasfőző verseny 

Rónai Tibor írása 

 
A Nyugdíjas klubnál még tart a 

"nyári szünet", de a falu rendez-

vényein aktívan részt vettünk - 

említi beszélgetésünk elején 

Simon Attiláné Gabi, a Nyugdíjas 

Klub vezetője. 

 

Az augusztus 20-i megemléke-

zés és a kiállítás megtekintése 

után, beneveztünk a Kakasfőző 

versenyre. Jó hangulatú, igazi 

csapat munka volt! A vörös-

borból jutott a bográcsba is, 

de csak szigorú ellenőrzés 

után. A zsűri első díjjal jutal-

mazta a Zsongorkő Baráti Kör 

ételét, füstölt szalonnás, vö-

rösboros kakaspörkölt noked-

livel és uborkasalátával, de a 

Nyugdíjas klub pörköltje sza-

lonnakockás túrós csuszával is 

nagy siker volt. Ezüstérmet 

kaptak! Benedekné Incike volt 

a csapatkapitány. 
A Csipkebogyó Egyesület 

Kőfesztiválján is jelen voltunk. 

Apró segítségként szendvics-

csel, hot-doggal, üdítővel lát-

tuk vendégül a délelőtti Kincs-

keresésen részt vevő gyereke-

ket és segítőiket. Délután 

pedig vendégek voltunk a szí-

nes programjaikon.  

 

Egy kicsit tekintsünk előre, szep-

temberben milyen programok 

várják a tagokat? 

Bükkösdre 30-án látogatunk,  

1-én évnyitóra kaptunk meghí-

vást. Várjuk a találkozást foga-
dott unokáinkkal is, akiknek 

kisebb ajándékkal kedveske-

dünk. Szeptembertől újra indul 

a kézműves szakkör és a klub-

napokat is megtartjuk. Nincs 

idő unatkozni!!! 

Mozgalmas hónap a Nyugdíjas Klubban 



 

uránbányászat teljesítette a 

magyar iparfejlődésben betöl-

tött küldetését, ezért a volt 

bányászok büszkék lehetnek 

múltjukra.   

Akik a bányában évtizedeket 

lehúztak egy csapatban, megta-

nulták, hogy mit jelent a mun-

katárs, egymásra figyelni, egy-

mást becsülni és segíteni. 
Nemcsak a munkahelyen, 

hanem az élet többi területén 

is. Az embert próbáló nehéz, 

férfias bányászmunka összetar-

tó kollektívákat kovácsolt. 

Életelemükké vált az egymás-

rautaltság, az egységbe sűrítő 

fegyelem, a mélyben szövődő 

barátság. 

Itt mindenki mindenkiért dol-

gozott.  

Elmondhatjuk, hogy a Zson-

gorkő Baráti Kör Varga Géza 

vezetésével, méltóan ápolja a 

bányásztelepülés múltját és 

jövőjét, hiszen minden bá-

nyásznapon az elismerés és 

köszönet hangján emlékeznek 

bányászaink helytállására,  

Rónai Tibor írása 
 

Hatvanhat éve mindig kivételes 

ünnep a bányásznap. Már több 

mint húsz éve, hogy 42 évnyi 

bányászkodás után kijött az 

utolsó csille uránérc a mecseki 

bányákból. A mecseki uránbá-

nyászok is nagy szaktudással, 

odaadással dolgozták végig a 

közel fél évszázadot. Életük 

formálása közben számtalan-

szor meg kellett küzdeniük a 

természet vak és vad erőivel, 

dacolni a mostoha körülmé-

nyekkel, a föld kegyetlenül 

nehéz robbantó erejével, a 

lappangó bányatüzekkel, vízbe-

törésekkel. 

Kimondhatjuk, hogy a mecseki 

s kívánnak valamennyi nyugdí-

jas bányásznak jó egészséget, 

és további életükben „Jó sze-

rencsét!”  

Húsz éve bánya nélküli bá-

nyásznapot ünnepelnek a Nyu-

gat-Mecsekben.  Ám az egyko-

ri bányászok arcára most is rá 

van „vésve” a hit, az elkötele-

zettség, a szakma iránti hűség; 
mert bányásznak lenni nem 

csak szakma, nemcsak  ke-

nyérkereseti lehetőség volt, 

jóval több annál: hivatás. 

 A mecseki uránbányászat már 

a múlté. A hagyományok őrzé-

se a bányák megszűnése után 

talán napjainkban elszántabb, 

mint valaha, mert amíg emlé-

kezünk, addig él a bányászat, s 

beszélnek róla a megőrzött 

tárgyi emlékek.  

Belső cikk főcíme 

Bányász megemlékezés 
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„Húsz éve 

bánya nélküli 

bányásznapot 

ünnepelnek 

a 

Nyugat-Mecsekben.” 

Sipos Gyöngyi írása 

 
Véget ért a nyári szünet. Véle-

ményem szerint a szülők több-

sége fellélegzik ilyenkor, a 

gyerekek szíve fáj még egy kis 

szabadság után, a tanárok egy 

része is hasonlóan érzi, bizto-

san. Én már megvallom, nem 

bánom, hogy elkezdődik az új 

tanév. 

Hiányoznak a gyerekek, a 

kollégák, a nyüzsgés, a munka. 

Így tanév elején lesz belőle 

bőven. Tantárgyfelosztást kell 

készíteni, órarendet írni, egy 

halom nyilatkozatot aláíratni a 

szülőkkel, módosítani, amit az 

alapdokumentumokban kell, 

szülői értekezletet szervezni, 

és természetesen a legfonto-

sabb, elkészíteni az idei tanév 

munka és ütemtervét. Ez az a 

két dokumentum, mely irány-

mutatásai alapján haladunk 
majd a tanév során. 

Igyekszem kollégáimmal idén is 

színes, változatos programok-

kal megtölteni a tanórán kívüli 

keretünket. Az eddigi évek 

tapasztalata alapján tanulóink 

nagyon szeretik ezeket a szer-

vezett rendezvényeket, prog-

ramokat, netán versenyeket. 

Erre utalnak a tanulói elége-

dettség mérő kérdőívekre 

érkezett válaszok. Mivel a 

színvonalat illik legalább is 
megtartani, a korábbi évek 

kedvelt programjait idén is 

megszervezzük, de igyekszünk 

újdonságokkal is előállni. 

Tanulásban sem engedünk a 

színvonalból. Most már máso-

dik éve, hogy nem kell pótvizs-

gáznia senkinek. Ez remélhető-

leg így marad idén is. Sok 

egyéni fejlesztő órát osztunk 

ki, így ha bárkinek nehézséget 

okoz a tananyag feldolgozása, 

kaphat segítséget hozzá. 

Szakköreink idén: alsós angol, 

alsós-felsős kézműves, alsós-

felsős sportkör, informatika, 

könyvtár. Idén is együttműkö-

dünk az Agócsy László Zeneis-

kolával, akik hangszeres zené-

re és szolfézsra tanítják gyer-

mekeinket, az önkormányzat-

ok jóvoltából ingyen, ami nagy 

előny a városi több ezres téte-

lekhez képest. 

Lesz idén is alsós napközi, 

felsős tanulószoba, melyet az 

órarendhez igazodva szerve-

zünk meg, és csak megindo-
kolt szülői kérésre lehet fel-

mentést kapni a látogatása alól 

a törvényben előírt 16:00 óra 

előtt. 

Tanévnyitó ünnepélyünk 2016. 

09. 1-én 8:00 órakor a Sport-

csarnokban volt. 

Tanulásban sem engedünk a színvonalból 

Sándor Tibor és Benkovics 

István koszorút helyez el 

Az ünnepség résztvevői 

Archív kép 



Nagy-József Katalin írása 

 

A nyár sem telt eseménytele-

nül, számos felkészülési mér-

kőzést játszott csapatunk, 

illetve megrendezésre került 

egy nagypályás mini torna is. 

Július végén a megyei II-ben 

szereplő Bogád ellen 4:4-es 

döntetlent játszottunk, majd 
augusztusban először itthon 

4:3-ra, idegenben pedig 3:2 

arányban tudtunk győzni elle-

nük. Július 30-án került meg-

rendezésre nálunk egy nagypá-

lyás mini torna, ahol 2 x 25 

perces félidőket játszva mér-

kőzött meg egymással Nagyár-

pád, Pellérd és Kővágószőlős 

csapata. A tornán Nagyárpád 

ellen 3:0 arányban nyertünk, 

míg Pellérdtől 1:0-ra kikap-

tunk. Augusztus 10-én a me-

gyei II-es Bicsérddel játszot-

tunk, ahol a hazai csapat 4:1 

arányban nyert. Augusztus 14-

én Pellérd látogatott hozzánk, 

ezen a felkészülési mérkőzé-

sen 4:1 arányú győzelmet 

arattunk.  

Az igen mozgalmas felkészülési 

időszak után augusztus 28-án 

megkezdődött a bajnokság. 

Első mérkőzésünket itthon, 

Abaliget ellen játszottuk és  

4:0-s félidőt követően, végül 

8:2 arányban nyertünk. Két 

gyors góllal kezdtünk, először 

Rózsa Zsolt a 6. percben, majd 

Bozó Patrik a 9. percben volt 

eredményes. Somogyi Balázs 
szerezte harmadik találatun-

kat, majd a félidő zárásaként 

újra Rózsa Zsolt volt a gól-

szerző. A második félidőt 

ismét gyors találattal kezdtük 

Bozó Bencének köszönhető-

en, majd Somogyi Balázs és 

Bozó Patrik kétszer is ered-

ményes volt, aki így rögtön az 

első meccsen mesterhármassal 

indított. Következő ellenfelünk 

szeptember 3-án Nagydobsza 

lesz, bízunk a hasonlóan szép 

folytatásban.  

U15-ös csapatunk ismét meg-

hívást kapott Hetvehelyre, egy 

barátságos mérkőzés lejátszá-

sára, melyre szintén augusztus 

28-án került sor. A hazai csa-

pat még ebéddel is vendégül 

látott minket. Köszönjük Vas-

tag Árpádnak, Nagy-József 

Lászlónak és Varga Gézának, 

hogy segítettek nekünk a ki-

csik fuvarozásában!  

Szeretnénk felhívni a figyelmet 

arra, hogy az idei szezontól 

200 Ft-os belépőjegyet veze-

tett be egyesületünk a bajnoki 

és megyei kupa mérkőzésekre,  

14 év alattiaknak továbbra 
sem kell fizetnie. 

Lehetőség van támogatói jegy 

(névre szóló) megvételére is. 

Ennek ára 2000 Ft az őszi 

szezonra. A jegy tulajdonosa a 

hazai mérkőzéseket (bajnoki 

és kupa mérkőzések) díjmen-

tesen látogathatja, csak hoznia 

kell magával a nevére kiállított 

kártyát. Támogatói jegyet 

igénye ln i  az  egyesü let 

facebookos oldalának írt üze-

netben, a nagyjkat@gmail.com 

email címen, illetve személye-

sen Nagy-József Katalinnál 

lehet.  

Köszönjük ha belépőjegy, 

illetve támogatói jegy vásárlá-

sával támogatják egyesületün-

ket/csapatainkat! Várunk min-

denkit mérkőzéseinkre!  
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